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Република Северна Македонија/Republika e Maqedonisë së Veriut
ОПШТИНА ЖЕЛИНО/KOMUNA E ZHELINËS
Ж Е Л И Н О/ZH E L I N Ë

Në bazë të nenit 39, nenit 42 dhe nenit 48 të Ligjit për vetëqeverisje lokale (‘’Gazeta zyrtare e RM-së’’ nr. 05/2002 ), nenit 21 të Statutit të komunës së Zhelinës (,,Fletorja zyrtare e komunës së Zhelinës’’ nr. 08/2019 ), si dhe nenit 34 të Rregullores së Këshillit të komunës së Zhelinës:
	
TH Ë R A S
Seancën e 45-të ( e katërdhjetë e pestë), të Këshillit të komunës së Zhelinës.   
    Seanca do të mbahet me datë 30.11.2020-të, ( e Hënë ), me fillim në ora 10:00, në sallën e madhe të komunës së Zhelinës.
                
            Për punën e seancën propozoj këtë:

R E N D  D I T E
1. Miratimi i proçesverbalit të seancës së 44-të, të Këshillit të komunës së Zhelinës.
1. Propozim-Vendim për sjellje të ,,Propozim-Planit urbanistik për fshatin Trebosh – komuna e Zhelinës me sipërfaqe gjithpërfshirëse prej 146.75 ha KK Trebosh, për ndërtim të objekteve me destinim A1, V1, V2, V5, G2, D1, D4, të përgaditur nga ShTPUP ,,URBANPLAN’’ sh.p.k. Tetovë, me numër teknik 6-4/16, për periudhën e planifikimit 2016-2026-të.
1. Miratimi i Planit vjetor për punësim të komunës së Zhelinës për vitin 2021-të.
1. Miratimi i Raportit të tretë financiar kuartal për realizimin e Buxehtit të komunës së Zhelinës për vitin 2020-të.
1. Propozim-Vendim për emërimin e anëtarëve të Këshillit drejtues të Ndërmarjes së përbashkët publike.
1. Propozim-Vendim për emërimin e anëtarëve të Këshillit për kryerje të kontrollit mbi punën materialo-financiare të Ndërmarjes së përbashkët publike Rusino/Pollog.
1. Propozim-Vendim për sjellje të Planit rajonal për menaxhim me mbeturinat të propozuar nga ana e Këshillit ndërkomunal për menaxhim me mbeturinat për rajonin e Pollogut.
1. Propozim-Vendim për dhënie Pëlqimi planit vjetor për punësim të shkollës fillore komunale ,,Rametulla Ameti’’ f.Çiflik, për vitin 2021-të
1. Propozim-Vendim për dhënie Pëlqim të Vendimit për caktimin e lartësisë së kompenzimit për harxhim të ujit për pije dhe për kanalizim- përcjelljen e ujërave të zeza për periudhën 2021-2023-të, nga Komisioni rregullator për energjetikë.
1. Propozim-Vendim për dhënie Pëlqim të planit për punësim të Ndërmarjes publike komunale ,,Mirëmbajtja’’ – Zhelinë, për vitin 2021-të.
1. Shqyrtimi i kërkesës nr. 08-945/1 nga 23.09.2020-të, nga Mirijeta Ismaili f.Trebosh, shqyrtimi i kërkesës nr. 08-968/1 nga 30.09.2020-të, nga Sollman Avdija f.Rogle, shqyrtimi i kërkesës nr. 09-1010/1 nga 08.10.2020-të, nga Besnik Jusufi f.Çiflik, si dhe shqyrtimi i kërkesës nr. 09-1055/1 nga 20.10.2020-të, nga Këshilltarët Nagip Selmani dhe Bajram Kurtishi.
	
       Nr.08-1167/1                                                                                            Këshilli i komunës së Zhelinës
      23.11.2020-të.                                                                                                       Kryetar  
      Zhelinë                                                                                                             Liridon Useini d.v.
ОПШТИНА ЖЕЛИНО/KOMUNA E ZHELINËS
с. Желино/f.Zhelinë, 101 бб/pn                                                                                                                Тел./Tel. (044) 378-030 Факс/Faks: (044) 378-040
1226 ЖЕЛИНО/ZHELINË                                                                                                                      e-mail:komunazh@gmail.com
image1.png




